
Об утверждении государственного образовательного заказа на подготовку 
специалистов с техническим и профессиональным, послесредним образованием на 
2016-2017 учебный год

С истёкшим сроком
Постановление акимата Южно-Казахстанской области от 26 июля 2016 года № 218. 
Зарегистрировано Департаментом юстиции Южно-Казахстанской области 10 августа 
2016 года № 3828. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 23 января пунктом 2
2001 года "О местном государственном управлении и самоуправлении в Республике 
Казахстан", подпунктом 8)  статьи 6 Закона Республики Казахстан от 27 июля пункта 2
2007 года "Об образовании", акимат Южно-Казахстанской области ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Утвердить государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с
техническим и профессиональным, послесредним образованием на 2016-2017 учебный 
год, за счет средств областного бюджета согласно  к настоящему приложению
постановлению.
      2. Государственному учреждению "Аппарат акима Южно-Казахстанской области" в
порядке, установленном законодательными актами Республики Казахстан, обеспечить:
      1) направление настоящего постановления на официальное опубликование в 
периодических печатных изданиях, распространяемых на территории 
Южно-Казахстанской области и информационно-правовой системе "Әділет";
      2) размещение настоящего постановления на интернет-ресурсе акимата 
Южно-Казахстанской области.
      3. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня его первого официального опубликования.
      4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима области Садибекова У.
      Исполняющий обязанности
      акима области Д.Сатыбалды
      Алимкулов Е.А.
      Бокенбаев Ж.К.
      Садыр Е.А.
      Садибеков У.
      Туякбаев С.К.
      Мендебаев К.

 

Приложение
к постановлению акимата

Южно-Казахстанской области от
26 июля 2016 года № 218



Государственный образовательный заказ на подготовку специалистов с техническим и 
профессиональным, послесредним образованием на 2016-2017 учебный год, за счет средств 
областного бюджета

№
К о д  
специаль
ности

Направления 
подготовки 
специалистов Админис

тратор 
бюджетн
о й  
программ
ы

Объем государственного 
образовательного заказа, количество мест

Средняя 
стоимост
ь 
расходов 
н а  
обучение
одного 
специали
с т а  в  
месяц, 
тенге

Название
специаль
ности

Квалифи
кация

9 класс 11 класс
Форма 
обучения

город Шымкент

0300000 Медицина, фармацевтика

1. 0301000
Лечебное
дело

0301013 -
Фельдше
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 16848, 2

2. 0301000
Лечебное
дело

0301023 -
Акушер (
-ка)

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 16848, 2

3. 0302000
Сестринс
кое дело

0302033 -
Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск

75 16848, 2



о й  
области"

дневная

4. 0305000

Лаборато
р н а я  
диагност
ика

0305013 -
Медицин
с к и й  
лаборант

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 16848, 2

Всего 200 0 200

0400000 Искусство и культура

5. 0402000

Дизайн (
п о  
профилю
)

0402013 -
Дизайнер

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

21 25 дневная 68055,6

6. 0404000

Инструм
ентально
е 
исполнит
ельство и
музыкаль
н о е  
искусств
о эстрады
( п о  
видам)

0404013 -
Преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы, 
концертм
ейстер

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

7 дневная 115727,8

7. 0404000

Инструм
ентально
е 
исполнит
ельство и
музыкаль
н о е  
искусств
о эстрады
( п о  
видам)

0404023 -
Преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы, 
артист (
руководи
тель) 
оркестра,
ансамбля

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

16 2 дневная 115727,8



8. 0404000

Инструм
ентально
е 
исполнит
ельство и
музыкаль
н о е  
искусств
о эстрады
( п о  
видам)

0404033 -
Преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы, 
артист (
руководи
тель) 
оркестра 
народных
инструме
нтов

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

26 5 дневная 115727,8

9. 0404000

Инструм
ентально
е 
исполнит
ельство и
музыкаль
н о е  
искусств
о эстрады
( п о  
видам)

0404043 -
Преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы, 
артист (
руководи
тель) 
оркестра 
эстрадны
х 
инструме
нтов

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

6 4 дневная 115727,8

10. 0405000
Хоровое 
дирижир
ование

0405013 -
Преподав
атель, 
хормейст
ер

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

16 дневная 115727,8

11. 0406000 Теория 
музыки

0406013 -
Преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

5 дневная 115727,8



12. 0407000 Пение

0407013 -
Артист 
академич
еского 
пения, 
солист 
ансамбля

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

8 2 дневная 115727,8

13. 0407000 Пение

0407023 -
Преподав
атель 
детской 
музыкаль
н о й  
школы, 
артист 
народног
о пения с
домброй

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

7 дневная 115727,8

14. 0408000

Хореогра
фическое
искусств
о

0408023 -
Артист 
ансамбля
танца

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

8 дневная 115727,8

15. 0412000

Живопис
ь ,  
скульпту
р а  и  
графика (
по видам
)

0412013 -
Художни
к

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

8 дневная 68055,6

Живопис
ь ,  

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен



16. 0412000 скульпту
р а  и  
графика (
по видам
)

0412023 -
Художни
к-скульпт
ор

и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

8 дневная 68055,6

17. 0413000

Декорати
вно-прик
ладное 
искусств
о  и  
народные
промысл
ы

0413153 -
Художни
к 
миниатю
р н о й  
живопис
и

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

8 дневная 68055,6

18. 0413000

Декорати
вно-прик
ладное 
искусств
о  и  
народные
промысл
ы

0413163 -
Художни
к

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

8 дневная 68055,6

19. 0411000

Театраль
но-декор
ативное 
искусств
о  (по  
профилю
)

0411053 -
Художни
к-декорат
ор

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

8 дневная 68055,6

20. 0411000

Театраль
но-декор
ативное 
искусств
о  (по  
профилю
)

0411073 
– 
Художни
к  п о  
костюма
м

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск

8 68055,6



о й  
области"

дневная

Всего 206 168 38

0500000-Сервис, экономика и управление

21. 0502000

Обслужи
вание и 
ремонт 
телекомм
уникацио
нного 
оборудов
ания и 
бытовой 
техники (
п о  
отраслям
)

0502012 -
Радиомех
аник по 
ремонту 
и 
обслужив
анию 
радиоэле
ктронног
о 
оборудов
ания (
радио-, 
теле-, 
аудио-, 
видео-)

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

22 0503000 Слесарно
е дело

0503012 -
Слесарь-
электрик 
п о  
ремонту 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 20151,6

23. 0506000

Парикма
херское 
искусств
о  и  
декорати
в н а я  
косметик
а

0506063 -
Художни
к-модель
ер

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

24. 0507000

Организа
ц и я  
обслужив
а н и я  
гостинич

0507063 -
Менедже
р  п о  
сервису

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  

50 20151,6



н ы х  
хозяйств

Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

дневная

25. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508012 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области

75 дневная 20151,6

26. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508022 -
Кондитер

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

75 дневная 20151,6

27. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508042 
– 
Официан
т

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

28. 0513000 Маркети
нг

0513012 -
Продавец
продовол
ьственны
х товаров

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Всего 350 225 125



0700000- Геология, горнодобывающая промышленность и добыча полезных 
ископаемых

29. 0703000

Гидрогео
логия и 
инженер
н а я  
геология

0703033 
– 
Техник-г
идрогеол
ог

25 20151,6

Всего 25 25

0800000- Нефтегазовое и химическое производство

30. 0802000

Сооруже
ние и  
эксплуат
а ц и я  
газонефт
епроводо
в  и  
газонефт
ехранили
щ

0802043 
– 
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 20151,6

31. 0805000

Транспор
тировка и
хранение 
нефти и 
газа

0805023 
– 
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

32. 0815000

Эксплуат
а ц и я  
машин и 
оборудов
а н и й  
химическ
о г о  
производ
с т в а  
вяжущих 
и 
сыпучих 
материал
ов

0515093 
– 
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Всего 100 25 75

0900000 Энергетика

Государс
твенное 



33. 0901000

Электроо
борудова
н и е  
электрич
еских 
станций 
и сетей (
по видам
)

0901012 -
Электром
онтер (
в с е х  
наименов
аний)

учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

34. 0902000

Электрос
набжение
( п о  
отраслям
)

0902033 -
Техник-э
лектрик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

150 50 дневная 20151,6

35. 0906000

Теплоэне
ргетичес
к и е  
установк
и 
тепловых
электрич
еских 
станций

0906033 -
Техник-э
нергетик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

36. 0911000

Техничес
к а я  
эксплуат
ация, 
обслужив
ание и 
ремонт 
электрич
еского и 
электром
еханичес
к о г о  
оборудов
ания (по 
видам)

0911013 -
Электром
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 20151,6

Всего 300 225 75

1000000-Металлургия и машиностроение



37. 1003000

Металлу
р г и я  
цветных 
металлов

1003153 
– 
Техник-м
еталлург

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

38. 1013000

Механоо
бработка,
контроль
но-измер
ительные
приборы 
и 
автомати
к а  в  
промышл
енности

1013062 -
Слесарь 
п о  
контроль
но-измер
ительны
м 
приборам
и 
автомати
ке

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 20151,6

Всего 75 50 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

39. 1109000

Токарное
дело и 
металлоо
бработка 
( п о  
видам)

1109012 -
Токарь

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

40. 1112000

Эксплуат
а ц и я  
машин и 
оборудов
а н и я  
промышл
енности

1112032 -
Слесарь-
ремонтни
к

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Государс
твенное 



41. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

100 50 дневная 20151,6

42. 1115000

Электром
еханичес
к о е  
оборудов
ание в 
промышл
енности (
по видам
)

1115042 -
Электром
онтер по 
ремонту 
и 
обслужив
анию 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Всего 225 150 75

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

43. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201062 -
Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

100 25 дневная 20151,6

44. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

125 дневная 20151,6

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 

Государс
твенное 
учрежден
и е  "



45. 1201000
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201123 -
Техник-м
еханик

Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 20151,6

46. 1202000

Организа
ц и я  
перевозо
к  и  
управлен
и е  
движение
м  н а  
транспор
те (по 
отраслям
)

1202063 -
Техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 20151,6

47. 1206000

Организа
ц и я  
дорожног
о 
движения

1206023 -
Техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 20151,6

48. 1209000

Ткацкое 
производ
ство (по 
видам)

1209012 -
Ткач

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

49. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

150 75 20151,6



захстанск
о й  
области"

дневная

50. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211072 -
Моделье
р-закрой
щик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 20151,6

51. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211093 
– 
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

52. 1219000

Хлебопек
арное, 
макаронн
о е  и  
кондитер
с к о е  
производ
ство

1219022 -
Конфетч
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

12 дневная 20151,6

53. 1219000

Хлебопек
арное, 
макаронн
о е  и  
кондитер
с к о е  
производ
ство

1219042 -
Бисквитч
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

13 дневная 20151,6

Государс
твенное 



54. 1219000

Хлебопек
арное, 
макаронн
о е  и  
кондитер
с к о е  
производ
ство

1219132 -
Пекарь-м
астер

учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

55. 1222000

Производ
с т в о  
консерво
в и пище 
концентр
атов

1222073 -
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

56. 1226000

Технолог
и я  и  
организа
ц и я  
производ
с т в а  
продукци
и 
предприя
т и й  
питания

1226043 -
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 20151,6

57. 1224000

Производ
с т в о  
молочной
продукци
и

Технолог 25 20151,6

Всего 950 725 225

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии

58. 1302000

Автомати
зация
и 
управлен
ие (по 
профилю
)

1302023 -
Электром
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

50 20151,6



захстанск
о й  
области"

дневная

59. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

1304012 -
Оператор
электрон
но-вычис
лительны
х машин

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

21 дневная 20151,6

60. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

1304033 -
Техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

61. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

1304043 -
Техник-п
рограмми
ст

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 20151,6

62. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

1304063 -
Техник 
п о  
обслужив
анию 
компьют
ерных 
устройст
в

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 20151,6

Государс
твенное 



63. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  
обеспече
ние (по 
видам)

1304094 
– 
Младший
инженер-
программ
ист

учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

64. 1305000

Информа
ционные 
системы (
п о  
областям 
применен
ия)

1305023 -
Техник-п
рограмми
ст

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 20151,6

65. 1306000

Радиоэле
ктроника 
и связь (
по видам
)

1306022 -
Электром
онтер 
телефонн
ой связи

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

66. 1306000

Радиоэле
ктроника 
и связь (
по видам
)

1306032 -
Оператор
почтовой
связи

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

67. 1306000

Радиоэле
ктроника 
и связь (

1306052 -
Монтажн
и к  

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова 25 20151,6



по видам
)

связи-каб
ельщик

н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

дневная

68. 1306000

Радиоэле
ктроника 
и связь (
по видам
)

1306062 -
Электром
еханик 
почтовог
о 
оборудов
ания

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

69. 1306000

Радиоэле
ктроника 
и связь (
по видам
)

1306093 -
Техник 
по связи

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 20151,6

70. 1307000

Эксплуат
а ц и я  
линейны
х 
сооружен
и й  
электрос
вязи и 
проводно
г о  
вещания

1307022 -
Электром
онтер 
линейны
х 
сооружен
и й  
электрос
вязи и 
проводно
г о  
вещания

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Всего 471 371 100

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

71. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  1401022 -

Плотник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 25 20151,6



зданий и 
сооружен
ий

захстанск
о й  
области"

дневная

72. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401042 -
Штукату
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 20151,6

73. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401213 -
Техник-с
троитель

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

100 25 дневная 20151,6

74. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401274 
– 
Младший
инженер-
строител
ь

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

75. 1402000

Техничес
к а я  
эксплуат
а ц и я  
дорожно-
строител
ьных  
машин (
по видам
)

1402203 
– 
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 20151,6

Государс
твенное 



76. 1402000

Техничес
к а я  
эксплуат
а ц и я  
дорожно-
строител
ьных  
машин (
по видам
)

1402162 -
Машинис
т крана 
автомоби
льного

учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 20151,6

77. 1410000

Строител
ьство 
автомоби
льных 
дорог и 
аэродром
ов

1410013 -
Техник-с
троитель

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

78. 1412000

Производ
с т в о  
строител
ьных  
изделий 
и 
конструк
ций

1412093 
– 
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

79. 1413000

Производ
с т в о  
железобе
тонных и
металлич
еских 
изделий (
по видам
)

1413033 -
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

80. 1414000

Мебельн
о е  
производ

1414012 -
Комплек

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова 50 25

дневная

20151,6



ство (по 
видам)

товщик 
мебели

н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

Всего 500 400 100

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

81. 1502000 Агроном
ия

1502043 -
Агроном 
п о  
защите 
растений

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 19891,8

82. 1508000

Лесное 
хозяйств
о ,  
садово-па
рковое и 
ландшаф
т н о е  
строител
ьство (по 
видам)

1508043 -
Мастер 
леса

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 19891,8

83. 1510000

Механиза
ц и я  
сельского
хозяйства

1510043 -
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 19891,8

84. 1513000 Ветерина
рия

1513083 -
Ветерина
рный 
фельдше
р-инспек
тор

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 25 19891,8



захстанск
о й  
области"

дневная

85. 1513000 Ветерина
рия

1513063 -
Ветерина
рный 
техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 19891,8

86. 1514000

Экология
и 
рационал
ь н о е  
использо
вание 
природн
ы х  
ресурсов 
( п о  
отраслям
)

1514093 -
Эколог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 19891,8

Всего 200 150 50

Всего по 
городу 
Шымкен
т

3627 2514 1113

город Арысь

0500000-Сервис, экономика и управление

87. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508012 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Всего 25 25 0

1100000- Транспорт (по отраслям)

Эксплуат
ация, 
ремонт и 

Государс
твенное 
учрежден



88. 1108000

техничес
к о е  
обслужив
а н и е  
подвижн
о г о  
состава 
железных
дорог (по
видам)

1108062 -
Помощни
к 
машинис
т а  
электров
оза

и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

89. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Всего 50 50 0

1200000 - Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

90. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Всего 25 25

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии

91. 1303000

Автомати
к а ,  
телемеха
ника и 
управлен
и е  
движение
м  н а  
железнод
орожном 
транспор
те

1303022 -
Электром
онтер по 
обслужив
анию и 
ремонту 
устройст
в 
сигнализ
ации, 
централи
зации, 
блокиров
ки

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5



Всего 25 25 0

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

92. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401032 -
Столяр 
строител
ьный

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Всего 25 25 0

Всего по 
городу 
Арысь

150 125 25

город Кентау

0500000-Сервис, экономика и управление

93. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508012 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

94. 0518000

Учет и 
аудит (по
отраслям
)

0518012 -
Бухгалте
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
координа
ц и и  
занятости
и 
социальн
ы х  
программ
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

14 дневная 20151,6

Всего 39 39 0

0900000 - Энергетика



95. 0902000

Электрос
набжение
( п о  
отраслям
)

0902033 -
Техник-э
лектрик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 20151,6

96. 0907000

Теплотех
ническое 
оборудов
ание и 
системы 
теплосна
бжения (
по видам
)

0907033-
Техник-т
еплотехн
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

97. 0910000

Электрич
еское и 
электром
еханичес
к о е  
оборудов
ание (по 
видам)

0910053 -
Техник-э
лектрик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

98. 0911000

Техничес
к а я  
эксплуат
ация, 
обслужив
ание и 
ремонт 
электрич
еского и 
электром
еханичес
к о г о  
оборудов
ания (по 
видам)

0911013 -
Электром
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 20151,6

Всего 175 100 75

1100000- Транспорт (по отраслям)



99. 1109000

Токарное
дело и 
металлоо
бработка 
( п о  
видам)

1109012 
– Токарь

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

100. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114012 -
Сварщик 
(всех 
наименов
аний)

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 20151,6

101. 1115000

Электром
еханичес
к о е  
оборудов
ание в 
промышл
енности (
по видам
)

1115042 -
Электром
онтер по 
ремонту 
и 
обслужив
анию 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Всего 100 75 25

1000000-Металлургия и машиностроение

102. 1014000

Технолог
и я  
машинос
троения (
по видам
)

1014023 -
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Всего 25 25

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)



103. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 20151,6

104. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201123 -
Техник - 
механик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

105. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
координа
ц и и  
занятости
и 
социальн
ы х  
программ
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Всего 100 75 25

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии

106. 1304000

Вычисли
тельная 
техника и
программ
н о е  

1304012 -
Оператор
электрон
но-вычис

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
координа
ц и и  
занятости
и 

14 20151,6



обеспече
ние (по 
видам)

лительны
х машин

социальн
ы х  
программ
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 14 14 0

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

107. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401042 -
Штукату
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

108. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401123 -
Техник-с
троитель

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

109. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн
и х  
санитарн
о-технич
еских 
устройст
в ,  
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам
)

143012 – 
Слесарь-
сантехни
к

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6



110. 1405000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
оборудов
ания и 
систем 
газоснаб
жения

1405043 -
Техник 
п о  
эксплуат
а ц и и  
оборудов
а н и я  
газовых 
объектов

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 20151,6

Всего 100 100 0

Всего по 
городу 
Кентау

553 403 150

город Туркестан

0100000 – Образование

111. 0101000

Дошколь
н о е  
воспитан
и е  и  
обучение

0101013 -
Воспитат
е л ь  
дошколь
н ы х  
организа
ций

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 27199,3

112. 0105000

Начально
е 
образова
ние

0105013 -
Учитель 
начально
г о  
образова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 27199,3

113. 0105000

Начально
е 
образова
ние

0105033 -
Учитель 
иностран
н о г о  
языка 
начально

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск

50 27199,3



г о  
образова
ния

о й  
области"

дневная

Всего 150 125 25

0300000 Медицина, фармацевтика

114. 0301000 Лечебное
дело

0301013 -
Фельдше
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 21749, 7

115. 0301000 Лечебное
дело

0301023 
– Акушер
(-ка)

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 21749, 7

116. 0302000 Сестринс
кое дело

0302033 -
Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 21749, 7

Всего 100 0 100

0500000-Сервис, экономика и управление

117. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508012 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

50 24850,5



захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 50 50 0

0900000 Энергетика

118. 0911000

Техничес
к а я  
эксплуат
ация, 
обслужив
ание и 
ремонт 
электрич
еского и 
электром
еханичес
к о г о  
оборудов
ания (по 
видам)

0911013 -
Электром
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Всего 25 25 0

1100000- Транспорт (по отраслям)

119. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Всего 25 25 0

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

120. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201062 -
Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Техничес
к о е  
обслужив

Государс
твенное 
учрежден



121. 1201000

ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

122. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201123 -
Техник - 
механик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

123. 1202000

Организа
ц и я  
перевозо
к  и  
управлен
и е  
движение
м  н а  
транспор
те (по 
отраслям
)

1202063 
– Техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

124. 1203000

Организа
ц и я  
перевозо
к  и  
управлен
и е  
движение
м  н а  
железнод
орожном 
транспор
те

1203053 -
Техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

125. 1211000

Швейное 
производ
ство и 1211062 -

Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  

25 24850,5



моделиро
вание 
одежды

Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

дневная

126. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211083 
– 
Моделье
р-констр
уктор

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 24850,5

127. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211093 -
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

128. 1226000

Технолог
и я  и  
организа
ц и я  
производ
с т в а  
продукци
и 
предприя
т и й  
питания

1226043 -
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Всего 225 125 100

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

129. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401032 -
Столяр 
строител
ьный

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск

50 24850,5



о й  
области"

дневная

130. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401042 -
Штукату
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

131. 1405000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
оборудов
ания и 
систем 
газоснаб
жения

1405012 -
Слесарь 
п о  
эксплуат
ации и 
ремонту 
газового 
оборудов
ания

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24850,5

Всего 100 100 0

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

132. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 24515,2

133. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504092 -
Электром
онтер по 
обслужив
анию 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 24515,2



134. 1510000

Механиза
ц и я  
сельского
хозяйства

1510043 -
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24515,2

135. 1513000
Ветерина
рия

1513063 
– 
Ветерина
рный 
техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 24515,2

Всего 175 150 25

Всего по 
городу 
Туркеста
н

850 600 250

Байдибекский район

1100000- Транспорт (по отраслям)

136. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат

1201072 -
Слесарь 
п о  

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  



137. 1201000 а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

ремонту 
автомоби
лей

образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

138. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504042 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

139. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

140. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504092 -
Электром
онтер по 
обслужив
анию 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26034,4

141. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств

1504012 -
Слесарь -
ремонтни
к

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  

25 26034,4



о  (по  
профилю
)

Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 125 100 25

Всего по 
Байдибек
скому 
району

175 150 25

Казгуртский район

0500000-Сервис, экономика и управление

142. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508012 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1100000- Транспорт (по отраслям)

143. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

144. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5



145. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 75 50 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

146. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401022 -
Плотник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

147. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

Всего 25 25 0

Всего по 
Казгуртс
кому  
району

175 150 25

Мактаральский район

0100000 – Образование

Государс
твенное 
учрежден
и е  "



148. 0101000

Дошколь
н о е  
воспитан
и е  и  
обучение

0101013 -
Воспитат
е л ь  
дошколь
н ы х  
организа
ций

Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24386,6

149. 0103000

Физическ
а я  
культура 
и спорт

0103023 -
Учитель 
физическ
о й  
культуры
и спорта

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 24386,6

150. 0104000

Професс
ионально
е 
обучение
( п о  
отраслям
)

0104023 -
Мастер 
производ
ственног
о 
обучения
, 
техник-те
хнолог (
в с е х  
наименов
аний)

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 24386,6

151. 0105000

Начально
е 
образова
ние

0105013 -
Учитель 
начально
г о  
образова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24386,6

152. 0105000

Начально
е 
образова
ние

0105033 -
Учитель 
иностран
н о г о  
языка 
начально
г о  

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 25 24386,6



образова
ния

захстанск
о й  
области"

дневная

153. 0111000

Основное
среднее 
образова
ние

0111063 -
Учитель 
математи
ки

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 24386,6

Всего 225 150 75

0300000 Медицина, фармацевтика

154. 0301000 Лечебное
дело

0301013 -
Фельдше
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 27097, 5

155. 0302000 Сестринс
кое дело

0302033 -
Медицин
с к а я  
сестра 
общей 
практики

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
здравоох
ранения 
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 27097, 5

Всего 50 0 50

0900000 Энергетика

156. 0902000

Электрос
набжение
( п о  
отраслям
)

0902033 -
Техник-э
лектрик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 26394,5



захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 25 25

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

157. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201062 -
Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

158. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

159. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201092 -
Мастер 
п о  
ремонту 
транспор
та

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

160. 1207000

Технолог
и я  
обработк
и 
волокнис
т ы х  
материал
ов

1207073 -
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 26394,5



захстанск
о й  
области"

дневная

161. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211072 -
Моделье
р-закрой
щик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

162. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211083 
– 
Моделье
р-констр
уктор

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 175 125 50

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

163. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн
и х  
санитарн
о-технич
еских 
устройст
в ,  
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам
)

1403012 
– 
Слесарь-
сантехни
к

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн

Государс
твенное 



164. 1403000

и х  
санитарн
о-технич
еских 
устройст
в ,  
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам
)

1403082 -
Электрог
азосварщ
ик

учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

Всего 75 50 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

165. 1400000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504042 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 26034,4

166. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 26034,4

167. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504113 -
Фермер

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4



168. 1509000

Экология
и 
природоо
хранная 
деятельн
ость (по 
видам)

1509033 -
Техник - 
гидромел
иоратор

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

169. 1510000

Механиза
ц и я  
сельского
хозяйства

1510043 -
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

170. 1513000 Ветерина
рия

1513053 -
Ветерина
рный 
фельдше
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

Всего 225 175 50

Всего по 
Мактарал
ьскому 
району

775 500 275

Ордабасинский район

1100000- Транспорт (по отраслям)

171. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 26394,5



захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 25 25 0

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

172. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 26394,5

Всего 50 50 0

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

173. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504042 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

174. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

Всего 50 50 0

Всего по 
Ордабаси
нскому 
району

125 125

Отырарский район

1100000- Транспорт (по отраслям)



175. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 33172,0

Всего 25 25 0

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

176. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201092 -
Мастер 
п о  
ремонту 
транспор
та

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 33172,0

Всего 25 25 0

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

177. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504032 -
Плодоов
ощевод

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 32703,2

178. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504042 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 32703,2



179. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 32703,2

Всего 100 75 25

Всего по 
Отырарс
кому  
району

150 125 25

Сайрамский район

0800000 Нефтегазовое и химическое производство

180. 0814000

Технолог
и я  
полимерн
о г о  
производ
ства

0814123 
– 
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25

1000000 - Металлургия и машиностроение

181. 1014000

Технолог
и я  
машинос
троения (
по видам
)

1014023 
– 
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

Государс
твенное 
учрежден
и е  "



182. 1112000

Эксплуат
а ц и я  
машин и 
оборудов
а н и я  
промышл
енности

1112043 -
Техник-м
еханик

Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

183. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

75 дневная 26394,5

Всего 100 75 25

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

184. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201062 -
Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 26394,5

185. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

100 дневная 26394,5

Швейное 
производ
ство и 

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  



186. 1211000 моделиро
вание 
одежды

1211032 -
Швея

образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

187. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 200 200

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

188. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401022 
– 
Плотник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

189. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401032 -
Столяр 
строител
ьный

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

190. 1402000

Техничес
к а я  
эксплуат
а ц и я  
дорожно-
строител
ьных  

1402102 -
Машинис
т 
экскавато
р а  

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  

25 26394,5



машин (
по видам
)

одноков
шового

Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 75 75

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

191. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504042 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

192. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

75 дневная 26034,4

193. 1510000

Механиза
ц и я  
сельского
хозяйства

1510043 
– 
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

Всего 125 125 0

Всего по 
Сайрамск
о м у  
району

550 500 50

Сарыагашский район

0100000 – Образование

Государс
твенное 



194. 0112000
Исламове
дение

0112013 -
Имам 
хатиб

учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 50 дневная 23786,6

195. 0112000 Исламове
дение

0112023 -
Учитель 
основ 
Ислама

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 23786,6

Всего 175 100 75

1100000- Транспорт (по отраслям)

196. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

197. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201062 -
Электрик
п о  
ремонту 
автомоби
льного 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Государс
твенное 



198. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 50 дневная 26394,5

199. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201082 -
Мастер 
п о  
ремонту 
кузовов 
автотран
спортных
средств

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

100 дневная 26394,5

200. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

75 дневная 26394,5

201. 1223000

Производ
ство пива
, 
безалкого
льных и 
спиртных
напитков

1223083 
– 
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 325 275 50

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

Государс
твенное 
учрежден



202. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401012 -
Каменщи
к

и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

203. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн
и х  
санитарн
о-технич
еских 
устройст
в ,  
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам

1403012 -
Слесарь-
сантехни
к

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

204. 1403000

Монтаж 
и 
эксплуат
а ц и я  
внутренн
и х  
санитарн
о-технич
еских 
устройст
в ,  
вентиляц
и и  и  
инженер
н ы х  
систем (
по видам
)

1403082 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

Всего 100 50 50

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

205. 1502000 Агроном
ия

1502043 -
Агроном 
п о  

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова 25 26034,4



защите 
растений

н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

дневная

206. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504042 
– Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26034,4

207. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 26034,4

208. 1513000 Ветерина
рия

1513053 -
Ветерина
рный 
фельдше
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 дневная 26034,4

209. 1513000
Ветерина
рия

1513063 -
Ветерина
рный 
техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26034,4



210. 1513000 Ветерина
рия

1513083 -
Ветерина
рный 
фельдше
р-инспек
тор

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

Всего 250 175 75

Всего по 
Сарыага
шскому 
району

875 625 250

Сузакский район

0800000- Нефтегазовое и химическое производство

211. 0801000

Бурение 
нефтяны
х  и  
газовых 
скважин 
и 
технолог
и я  
буровых 
работ (по
профилю
)

0801082 -
Машинис
т буровой
установк
и

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 33172,0

Всего 25 25

1100000- Транспорт (по отраслям)

212. 1109000

Токарное
дело и
металлоо
бработка 
( п о  
видам)

1109012- 
Токарь

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 33172,0

Сварочно
е дело (

1114042 -
Электрог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  



213. 1114000 по видам
)

азосварщ
ик

образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 33172,0

Всего 50 50 0

1300000 - Связь, телекоммуникации и информационные технологии

214. 1302000

Автомати
зация
и 
управлен
ие (по 
профилю
)

1302012 -
Слесарь 
п о  
контроль
но-измер
ительны
м 
приборам
и 
автомати
ке

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 33172,0

Всего 25 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

215. 1402000

Техничес
к а я  
эксплуат
а ц и я  
дорожно-
строител
ьных  
машин (
по видам
)

1402102 -
Машинис
т 
экскавато
р а  
одноков
шового

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 33172,0

Всего 25 25

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

216. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 32703,2

Всего 25 25

Всего по 
Сузакско



м у  
району

150 100 50

Толебийский район

0500000-Сервис, экономика и управление

217. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508012 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1100000- Транспорт (по отраслям)

218. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 26394,5

219. 1109000

Токарное
дело и 
металлоо
бработка 
( п о  
видам)

1109012 -
Токарь

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

220. 1115000

Электром
еханичес
к о е  
оборудов
ание в 
промышл

1115042 -
Электром
онтер по 
ремонту 
и 
обслужив
анию 

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск

25 25 26394,5



енности (
по видам
)

электроо
борудова
ния

о й  
области"

дневная

Всего 150 75 75

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

221. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211032 -
Швея

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

222. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

50 25 дневная 26394,5

223. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

Всего 150 100 50

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

224. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  

1401012 -
Каменщи
к

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 26394,5



зданий и 
сооружен
ий

захстанск
о й  
области"

дневная

225. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401032 -
Столяр 
строител
ьный

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

226. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401042 -
Штукату
р

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 100 50 50

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

227. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504042 
– Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

228. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 26034,4



нного 
производ
ства

захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 50 50

Всего по 
Толебийс
кому  
району

475 300 175

Тюлькубасский район

1100000 - Транспорт (по отраслям)

229. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

Всего 50 25 25

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

230. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

231. 1202000

Организа
ц и я  
перевозо
к  и  
управлен
и е  
движение
м  н а  
транспор
те (по 
отраслям
)

1202063 -
Техник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

Государс
твенное 
учрежден



232. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

233. 1226000

Технолог
и я  и  
организа
ц и я  
производ
с т в а  
продукци
и 
предприя
т и й  
питания

1226043 -
Техник-т
ехнолог

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 150 100 50

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

234. 1510000

Механиза
ц и я  
сельского
хозяйства

1510043 -
Техник-м
еханик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

235. 1513000 Ветерина
рия

1513063 -
Ветерина
рный-тех
ник

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

Всего 50 50 0

Всего по 
Тюлькуб
асскому 
району

250 175 75



Шардаринский район

0500000-Сервис, экономика и управление

236. 0508000
Организа
ц и я  
питания

0508012 -
Повар

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1100000- Транспорт (по отраслям)

237. 1114000

Сварочно
е дело (
по видам
)

1114042 -
Электрог
азосварщ
ик

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1200000 Производство, монтаж, эксплуатация и ремонт (по отраслям)

238. 1201000

Техничес
к о е  
обслужив
ание, 
ремонт и 
эксплуат
а ц и я  
автомоби
льного 
транспор
та

1201072 -
Слесарь 
п о  
ремонту 
автомоби
лей

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 25 дневная 26394,5

239. 1211000

Швейное 
производ
ство и 
моделиро
вание 
одежды

1211062 -
Портной

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 26394,5



захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 75 50 25

1400000 Строительство и коммунальное хозяйство

240. 1401000

Строител
ьство и 
эксплуат
а ц и я  
зданий и 
сооружен
ий

1401032 -
Столяр 
строител
ьный

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26394,5

Всего 25 25 0

1500000-Сельское хозяйство, ветеринария и экология

241. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504062 -
Трактори
ст-машин
и с т  
сельскох
озяйстве
нного 
производ
ства

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

242. 1504000

Фермерс
к о е  
хозяйств
о  (по  
профилю
)

1504092 -
Электром
онтер по 
обслужив
анию 
электроо
борудова
ния

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка
захстанск
о й  
области"

25 дневная 26034,4

243. 1505000

Рыбное 
хозяйств
о  (по  
видам)

1505012 -
Рыбовод

Государс
твенное 
учрежден
и е  "
Управлен
и е  
образова
н и я  
Южно-Ка

25 26034,4



захстанск
о й  
области"

дневная

Всего 75 50 25

Всего по 
городу 
Шардара

225 175 50

Итого по 
области

9105 6567 2538

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


